programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o
exercício de 2025, um Crédito Adicional Suplementar por Superávit
Financeiro de Recursos Vinculados, Excesso de Arrecadação de
Recursos Vinculados e por Anulação de Dotação no valor de R$
228.291,83 (duzentos e vinte e oito mil duzentos e noventa e um reais
e oitenta e três centavos), na seguinte dotação:
 
02000:- GABINETE DO PREFEITO
02001:- GABINTE DO PREFEITO
02001:0412200022.084 – Gestão das Atividades do Gabinete do
Prefeito
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

SUPLEMENTAR................... R$ 228.291,83
 
Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR,
disposto no artigo 1º desta Lei, serão utilizados os recursos
provenientes do Superávit Financeiro de Recursos Vinculados de anos
Anteriores no valor de R$ 29.368,09 (vinte e nove mil trezentos e
sessenta e oito reais e nove centavos), proveniente da seguinte fonte:
 
FONTE: 779 – Conv. SEDU 277/2018 – Pav. de Vias Urbanas........
R$ 873,29

13.21.01.01.01.99.07.00 REND. APLIC. FINANC. - CONV. SEDU 277/2018 -

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - F. 779

18,54

[...]

TOTAL DO SUPERÁVIT FINANCEIRO DE REC. VINC.............
R$ 29.368,09
 
Art. 3º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR,
disposto no artigo 1º desta Lei, serão utilizados os recursos
provenientes de Tendência de Excesso de Arrecadação de Recursos
Vinculados no valor de R$ 2.923,74 (dois mil novecentos e vinte e três
reais e setenta e quatro centavos), proveniente da seguinte fonte:
 
(Tendência de Excesso de Arrecadação)
 

 
Art. 4º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR,
disposto no artigo 1º desta Lei, será utilizado o cancelamento no valor
de 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais), na seguinte dotação
do orçamento vigente:
 
02000:- GABINETE DO PREFEITO
02001:- GABINTE DO PREFEITO
02001:0412200022.084 – Gestão das Atividades do Gabinete do
Prefeito
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS